РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Муниципальное образование Колтушское сельское поселение
Всеволожского муниципального района
Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.09.2018 № 387
дер. Колтуши

	О внесении изменений в постановление администрации № 537 от 28.12.2017 года «Об утверждении Плана по противодействию коррупции в МО Колтушское СП на 2018 год»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом Ленинградской области от 17.06.2011 №44-оз «О противодействии коррупции в Ленинградской области», Указом Президента Российской Федерации от 29 июня 2018 года № 378 «Об утверждении Национального плана противодействия коррупции на 2018-2020 годы» в целях организации и координации работы по противодействию коррупции на территории МО Колтушское СП

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в План по противодействию коррупции в муниципальном образовании Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2018 год, утвержденный постановлением № 537 от 28.12.2017 года (далее – План) изменения и дополнения согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации МО Колтушское СП в сети Интернет по адресу: www.mo-koltushi.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий  обязанности
главы администрации                                                                               Т.Н. Черенина

Утвержден
постановлением администрации
[bookmark: _GoBack]№ 387  от 05.09.2018
(приложение)

Изменения и дополнения
в ПЛАН по противодействию коррупции в муниципальном образовании
 Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2018 год

1. Пункт 2.1 раздела 1 Плана дополнить пунктом 2.1.8:

	2.1.8
	Повышение эффективности кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов.
	Постоянно
	Специалист 1 категории – инспектор ОК

2.Пункт 2.2 раздела 1 Плана  дополнить пунктом 2.2.10:

	2.2.10
	Обеспечение контроля за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения
	В течение текущего и последующего года
	Специалист 1 категории – инспектор ОК
Главный специалист-юрист

	  3. Пункты 3.1 и 3.2 раздела 3 Плана изложить в новой редакции:

	3.1
	Ежегодное повышение квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит в противодействие коррупции.
	Ежегодно

	Специалист 1 категории – инспектор ОК
Главный специалист по делопроизводству
Главный специалист-юрист

	3.2
	Обучение муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в соответствующие перечни должностей, по образовательным программам в области противодействия коррупции.
	Постоянно
	Специалист 1 категории – инспектор ОК
Главный специалист по делопроизводству.